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Fay nedir? Fay nedir? 

YerkabuYerkabuğğundaki deformasyon enerjisinin undaki deformasyon enerjisinin 
artmasartmasıı sonucunda, kayasonucunda, kayaçç kküütlelerinin bir tlelerinin bir 
kkıırrıılma dlma düüzlemi boyunca yerlerinden zlemi boyunca yerlerinden 
kaymaskaymasıı ile ortaya ile ortaya ççııkan kkan kıırrııktktıır. r. 

Veya,Veya,
YerkabuYerkabuğğunu oluunu oluşşturan kayaturan kayaççlarlarıın bir yn bir yüüzey zey 

boyunca kboyunca kıırrıılmaslmasıı ve oluve oluşşan iki paran iki parççananıın n 
birbirine gbirbirine gööre gre gööreceli olarak yer receli olarak yer 
dedeğğiişştirmesidir.tirmesidir.



••EEğğer bir ker bir kıırrığıığın iki tarafn iki tarafıındaki kayalar birbirlerine gndaki kayalar birbirlerine gööre re 
ggöözle gzle göörrüüllüür miktarda hareket etmir miktarda hareket etmişşlerse (atlerse (atıım m 
geligelişşmimişş ise) bu kise) bu kıırrığığa a fayfay adadıı verilir.verilir.

•• FaylarFaylarıın boyutlarn boyutlarıı birkabirkaçç cmcm’’den birkaden birkaççyyüüz hatta bin z hatta bin 
kmkm’’ye, atye, atıım miktarlarm miktarlarıı ise birkaise birkaçç cmcm’’den onlarca hatta den onlarca hatta 
bazen ybazen yüüzlerce km zlerce km ‘‘ye kadar deye kadar değğiişşmektedir. mektedir. 
•• FaylarFaylarıın boyu depremin bn boyu depremin büüyyüüklklüüğğüü ile logaritmik ile logaritmik 
olarak oranlolarak oranlııddıır. r. 
•• BBüüyyüük ve sk ve sığığ depremlerde yerydepremlerde yeryüüzzüünde gnde göözlenen fayzlenen fayıın n 
boyu yboyu yüüzlerce kmzlerce km’’ye eriye erişşebilmektedir. ebilmektedir. ÖÖrnerneğğin 1939 in 1939 
Erzincan depreminde oluErzincan depreminde oluşşan fayan fayıın boyu 360 km olup n boyu 360 km olup 
üüzerindeki en bzerindeki en büüyyüük k yer deyer değğiişştirme (attirme (atıımm) ise 750 ) ise 750 
cm'dir. cm'dir. 
•• Faylar Faylar segmentler segmentler ((birbirinin devambirbirinin devamıı şşeklindeki fay eklindeki fay 
parparççalaralarıı) ) şşeklinde olabilirler.eklinde olabilirler.



Faylanmaya neden olan hareketler Faylanmaya neden olan hareketler 



•Bir fayın oluşumundan önce bölgede bir 
gerilme gelişir, bölge deforme olur. Gerilme 
kayaların kaldıramayacağı seviyeye gelince 
kayalar kırılır.





Normal Fay                      Ters Fay                   Doğrultu Atımlı Faylar

Çöküntü (Graben)     Yükselti (Horst)











Tipik Tipik ‘‘Basin and RangeBasin and Range’’ topotopoğğrafyasrafyasıı



Kırılan fay üzerinde o zamana kadar biriken enerji 
boşalır. Deprem gerçekleşir. Bloklar duruluncaya kadar 
artçı depremler oluşur. Bunlar daima ana şoktan 
küçüktür.



Bölgenin kırılması ile  ve fayın iki tarafı birbirine göre 
belli bir miktar atılır. 17 Ağustos depreminde bu atım 5 
metreye yakındır.



TTÜÜRKRKİİYEYE’’DEKDEKİİ FAY SFAY SİİSTEMLERSTEMLERİİ

 Doğrultu Atımlı Faylar
 Eğim Atımlı Faylar
 Bindirmeler
 Grabenler 
 Diri Faylar ve bunlara bağlı

Depremsellik



TTÜÜRKRKİİYEYE’’DEKDEKİİ FAY SFAY SİİSTEMLERSTEMLERİİ

 Kuzey Anadolu Fayı
 Kuzey Doğu Anadolu Fay Zonu
 Doğu Anadolu Fayı
 Ecemiş Fayı
 Ege Graben sistemi
 Doğu Anadolu sıkışma bölgesi
 Ölü Deniz Fayı









 Kuzey Anadolu FayKuzey Anadolu Fay’’ıınnıın Yan Yaşışı OrtaOrta--ÜÜst Miyosen (11 MY) st Miyosen (11 MY) 
olup, en genolup, en gençç hareketi Pleistosenhareketi Pleistosen’’den (1.6 MY) daha den (1.6 MY) daha 
gengenççtir. tir. 

 KAF batKAF batııya doya doğğru genru genççleleşşmekte ve bu bmekte ve bu böölgede olulgede oluşşan an 
basenlerle birlik olubasenlerle birlik oluşşturmaktadturmaktadıır.r.

 KAF 11 MY KAF 11 MY öönce nce dodoğğuda Erzincan civaruda Erzincan civarıında olunda oluşşmaya maya 
babaşşlamlamışış ve batve batııya doya doğğru hareketi 11 cm/yru hareketi 11 cm/yııl olup, l olup, 
batbatııya doya doğğru daha  da artarak devam etmiru daha  da artarak devam etmişştir.tir.

 KAF batKAF batııda Marmara denizi ida Marmara denizi iççine doine doğğru ru 
ulaulaşşabilmektedir.abilmektedir.

 Jeolojik veriler, KAFJeolojik veriler, KAF’’daki toplam atdaki toplam atıımmıın 20n 20--25 km den 25 km den 
85 km85 km’’ye kadar deye kadar değğiişştitiğğini ileri sini ileri süürmerktedirler.rmerktedirler.



KAFKAF--KKööprprüübabaşışı







DoDoğğu Anadolu Fayu Anadolu Fayıınnıın Yan Yaşışı, At, Atıım  Miktarm  Miktarıı
(Okay and T(Okay and Tüüysysüüz, 2005)z, 2005)

 Jeolojik veriler kullanJeolojik veriler kullanıılarak, DAFZlarak, DAFZ’’da sol da sol 
yanal yer deyanal yer değğiişştirmenin 3.5tirmenin 3.5--15 km  ile 15 km  ile 
1515--27 km oldu27 km olduğğu,u,

 GPS verilerine gGPS verilerine gööre atre atıımmıın 11n 11++2 mm/y2 mm/yııl l 
olduolduğğu ileri su ileri süürrüülmektedir.lmektedir.

 DAF iDAF iççin farklin farklıı yayaşşlarlarıın n öönerildinerildiğği;i;
 ÜÜst Pliyosen (yaklast Pliyosen (yaklaşışık 3 MY)k 3 MY)
 ÜÜst Pliyosen (yaklast Pliyosen (yaklaşışık 1.8 MY)k 1.8 MY)













Ege Ege 
Graben Graben 
sistemi sistemi 









TTüürkiyerkiye’’nin depremsellinin depremselliğği i 
(Sismotektoni(Sismotektoniğği)i)





TÜRKİYE TEKTONİK AÇIDAN DÜNYANIN 
EN AKTİF BÖLGELERİNDEN BİRİDİR



1963-1988 DEPREM ODAKLARININ 
DAĞILIMI



KUZEY ANADOLU FAYI ÜZERİNDE 1939 DA 
BAŞLAYAN ve BATIYA GÖÇEN BİR DEPREMLER 

DİZİSİ OLUŞMAKTADIR
































